RECEBIDO
Secrct3ra Legfsit

Câma klunidpk,c

3

ESTADO DA PARAIBA

CAMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

REQUERIMENTO No 3 2 12013 I
	 (Da Vereadora Graça Rezende)

A P K 'J V M

iPB

-

Senhor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Excelência, na forihairnental e
apos de ouvido o Plenario, que seja marcado no mes de agosto/2013 uma
"Sessão Especial" convidando o Exrn° Sr. Deputado Federal Manoel Junior
para expor os recursos oriundos de sua emenda parlamentar no valor de R$
1.250.000,00 (urn rnilhAo duzentos e cinquenta mil reais) ao municIpio de
Cabedelo - PB destinado ao projeto de Inclusão Digital já empenhado conforme
email recebido do Gabinete do Deputado. Vale salientar que ern dezembro de
2012, o Prefeito Luceninha (PMDB) e a Vereadora Graça Rezende (PMDB), já
solicitavam ao Deputado Federal Manoel Jnior a inclusâo do municIpio de
Cabedelo no "Projeto Cidade Digital". Esse projeto tern corno objetivo
democratizar o acesso as tecnologias da inforrnacao, de forma a permitir a
inserçAo de todos na sociedade da inforrnacâo. Convérn informar também, que
as escolas, creches e secretarias municipais já foram comunicadas deste
excelente beneficio.

Cabedelo (PB), em 25 de Junho de 2013.

GRAA REZENDE
Vereadora - PMDB